(T,
ANDA

Agua para todos Ref.: SO-130314-6.1.2

La infrascrita Secretaria de la Junta de Gobiemo de la Administracién Nacional de
Acueductos y Alcantarilados —ANDA-, CERTIFICA: Que en el libro de Actas que
lleva la Unidad de Secretaria, se encuentra el Acta nimero TRECE, corr_espondieme
a la Sesién Ordinaria de Junta de Gobierno, celebrada el dia trece de marzo de
dos mil catorce, en la cual consta el acuerdo nUmero seis punto uno punto dos,

que literaimente dice:

6.1.2) El Gerente de la Unidad de Adguisiciones y Conirataciones Institucional,

somete a consideracién de la Junta de Gobierno, el Informe de Evaluacion con su

respectiva Acta conteniendo la Recomendacién de la Comision Evaluadora de

Ofertas relacionada a la Licitacidn Publica No. LP-48/2013, denominada

“SUMINISTRO DE EQUIPO MEDICO, MATERIALES, REACTIVOS E INSTRUMENTAL DE

LABORATORIO".

Por lo gue la Junta de Gobierno, CONSIDERANPO:

l.  Que segun acuerdo nUmero 5.1.1, tomado en la sesion ordinaria celebrada ei
dia 21 de noviembre de 2013, la Junta de Gobierno aprobé las Bases de la
Licitacién Publica No. LP-48/2013, referente al “SUMINISTRO DE EQUIPO MEDICO,
MATERIALES, REACTIVOS E INSTRUMENTAL DE LABORATORIO.

. Que esta adquisicion serd financiada con fondos propios y cuenta con un
presupuesto estimado hasta por la canfidad de CIENTO CUARENTA Y UN MIL
TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA
CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS ($141,378.67), monto que incluye el Impuesto a
la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestacién de Servicios, segun consta
en certificaciones de disponibilidad presupuestaria, las cuales forman parte de
los antecedentes del acuerdo citado en el romano anterior,

. Que la convocatoria de la licitacién en mencién fue publicada el dia 27 de
noviembre de 2013, en el periddico de circulacién nacional La Prensa Grdfica,
en la pagina Web Institucional y en el Médule de Divulgacion de COMPRASAL
del Ministerio de Hacienda.

IV. Que la venta y refiro de las bases de licitacion se realizaron los dias 28 y 29 de
noviembre de 2013. Sin embarge no hubo compra por parte de ningund
empresd.

A continuacién se detalla el nombre de las personas naturales y/o juridicas que
refiraron las Bases de Licitacion a través del Modulo de COMPRASAL del
Ministerio de Hacienda, las cuales son:

1. Drogueria Universal, S.A. de C. V.

2, EQUITEC, S.A. de C.V.

3. Corporacion Noble, S.A. de C.V.

4, Distiibuideora Maranatha, S.A. de C.V,

5. Romero Calles, Carlos Orlando.
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6. S.1.Medic, S.A. de C.V.

7. Hospimedic, S.A. de C.V.

8. Electrolab Medic, S.A. de C.V.

9. RGH de E Salvador, S.A. de C.V,

10. Andlitica Salvadoreia, S.A. de C.V.

11.Infra de El Salvadeor, S.A. de C.V.

12.Promed de El Salvador

13.Comercio vy Representaciones, S.A. de C.V.

14.Falmar, S.A. de C.V.

15.Instruguimica, S.A, de C.V.

16.Oxigeno y Gases de El Salvador, S.A. de C.V.

Que el dia 13 de diciembre de 2013, se efectud la recepciéon y apertura de
ofertas. A continuacién se detfallan los nombres de las empresas que

presentaron oferfas y el monto de las mismas:

No. QOFERENTE No. DE MONTO TOTAL DE LA OFERTA EN DOLARES DE LOS ESTADCS
LOTE UNIDOS DE AMERICA [USS] IVA INCLUIDO
1 RGH DE EL SALVADOR, 5.A. DE C.V. 1 USS é4.448.17
2
2 DISTRIBUIDORA MARANATHA, S.A.DEC.V. 2 US$ $.077.38
3 ST.MEDIC, S.A. DEC.V. 2 US$ 16,281.67
3
4 CARLOS ORLANDO ROMERC CALLES; COMPAR[A DE SERVICIOS Y EQUIPOS 2 US$ 86.552.68
3
5 CORESA, S.A. DEC.Y. 3 Us$ 47.718.77
4 INSTRUQUIMICA, S.A. DE C.V. 3 US$ 22,374.00
7 PROMOCION MEDICA DE Ft SALVADOR, 5.A. de C.V. [PROMED, 5.A. de C.VJ} 3 Us$ 37.210.04
8 FALMAR. S.A. da C.V 1 LS} 8055.23
9 ANALITICA SALVADORENA, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE 1 USE 41,868.47
2
3
i0 CORPORACION NOBLE. $.A. DE C.V. 3 Us$ 589500

Que seguin acuerde numero 8.1, fomado er la sesidon ordinaria celebrada el
dia 26 de marzo de 2010, la Junta de Gobierno facultd al Sefior Presidente de
la Instifucién para que nombrara a los miembros que conformarion las
comisiones evaluadoras de ofertas que se necesitan en los diferentes procesos
de adquisicidon de obras, bienes y servicios; por lo que la Comisién Evaluadora
de Ofertas fue nombrada mediante Acuerdo de Presidencia nimero 108, del
Librc niUmeroc CINCO, de fecha 19 de diciembre de 2013, la cual, de
conformidad a lo establecido en el Articulo 20 de la Ley de Adquisiciones vy
Contrataciones de la Administracién Plblica (LACAP) v de acuerdo a lo
estipulado en la Parte Il SE-01, “Sistema de Evaluacidn de Ofertas” de las Bases
de Licitacién; realizd una revision general de toda la documentacion que
componen las ofertas, con el objeto de verificar que su presentaciéon sea de
acuerdo a lo requerido en dichas bases.

Que durante la revisién de las ofertas, la Comisién Evaluadora de Ofertas
determind a los oferentes, la falta de alguna documentacion requerida en las
bases, porlo que de conformidad a io que establece el articulo 44 literal "v" de
la Ley de Adguisiciones y Confrataciones de la Administracidn PUblica
(LACAP); y lo estipulado en |la Parte | “INSTRUCCIONES A LOS OFERTANTES", [O-
16 "ERRORES U OMISIONES SUBSANABLES" de las bases de licitacién, con fecha
07 de enero y 18 de febrero de 2014, se les previno a los oferentes a través de
la Gerencia UACI, para que presentaran la documentacion faltante en un
plazo improrrogable y perentorico de 3 dias hdbiles a partir del dia siguiente de
recibida la nofificacién respectiva, con el objeto de aclarar o subsanar
omisiones.




VIil. Que de acuerdo a lo estipulado en las Bases de Licitacion la evaluacion de
ofertas se divide en cuatro etapas: a) Capacidad Legal, b) Capacidad
Financiera, ¢) Oferta Técnica y d} Oferta Econémica.

IX. Que dadas las consideraciones anteriores y después de haber evaluado las
ofertas presentadas para el presente proceso, se obtuvo el siguiente resultado:

RESUMEN GENERAL DE LA EVALUACION DE OFERTA

No. OFERENTE LOTES CAPACIDAD CAPACIDAD EVALUACION MONTO TOTAL DE LA QOBSERVACIONES
CFERTADOS LEGAL FINANCIERA TECHNICA OFERTA {USH} IvA INCLUIDO
% RGHDEEL i CUMPLE CUMPLE CUMPLE US§ 64.468,17 Cumplid con las Etapas de
SALVADOR, S.A, DE Evaluacién, Legal Financiera,

cv. Evaluacién Téenlca v las
Especicciones Técnicas, porlo que

2 se consideré la propusesta
. econémice y se recomienda para

su adjudicaclén

2 DISTRIBUDORA 2 La Oferfa ne fue considerada en &l proceso de Us$ 9.077.38 Se excluye la oferta presentada por
MARANATHA, 5.A. DE evaluacién no cumplir con la Garantia de
cwv. Mantenimiento de Oferta, formato
[
3 5T, MEDIC, 8.A. DE 2 Sa axcluyd del praceso de avaluacion, en vista U5$16,381.67 No se considers en el proceso de
.V, qua su carta Oferta hace mencién aun evaluacién en virud de que el
numero de procese y dencminacion diferente oferente an su carka de Oferla-
al gue se esté evaluando. Ecendmica, comespandiente al
3 Anexo 3 de los referidas boses de
Licitacidn, hace mencién a un
numerc de proceso y

denominacion diferente ol qua se
estd evaluando; siendo aste
dogumento ne subsangble.

4 CARLOS ORLANDO 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE US$ 66,552.68 Cumplio con las Elapas de
ROMERO CALLES/ Evalvacion, Legal Financiera,
COMPARIA DE Evaluacién Técnica v las
SERVICIOS Y EQUIPQS 3 Especiacicnes Técnicas, por lo que

se conslderd la propuesta
econdmicay se recomienda para
suv adjudicackin

5 COMERCIO Y 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE Us$ 47,718.77 Cumplid con las Efapas de
REPRESENTACIONES, Evaluacién, Legal Financiera,
S.ADECV. Evaluacisn Técrica y las

Especiacicnes Técnicas, por lc que
se considerd la propuesta
econdmica y se recemlenda para
su aejudicacion

& INSTRUGUIMICA, 5.4, 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE LSE 22,374.00 Cumplié con las Etapas Legal

DEC.V. Financlera v con las Espaciaciones
Técnicas, por lo que se considerd la
propusesta econdmica, pero no fue
considerada para su adjudicactan.

7 [PROMOCION MEDICA DE 3 NO NO SEEVALUO US§ 37,210.04 N e corglderd su Ofertd por no
EL SALVADOR, S.A, de CUMPLIO cumplir tetalmente con toda la
L.V, (PROMED DEEL documentacién solicitada en Nota
SALVADOR 5.A. de C.V) de Pravencién.
8 FALMAR, S.A. de C.¥ 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE US$ 8.069.33 Cumplis con las Etapas de
Evaluacion, Legel Ananclera,
Evaluacién Técnica v las
Especiaciones Técnicas, porlo qua
se considerd la propuesta
scondmica y se recomlenda para
su adjudicacion
g ANALITICA 1 La oferka fue descartada, en vista aue o USE 41,868.47 Se excluye de este proceso de
SALVADORENA, documentacién presentada esta diferente asu evaluaclién por no cumplir
SOCIEDAD ANCNIMA 2 razon secicl. totalmente con ko prevencion,
DE CAPITAL VARIABLE ademads la documeniacion
3 presentada astd suscrita diferente a
su razén soclal.
10 CORPORACION 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE Us$ 589500 Cumplld con ki Biapas de Legal
NOBLE, 5.A. DEC.V, . Hnanclera, Evaluacién Técnica,

paro no cumplia con las
especificaciones solicitas en las
prasentas base

X. Que la Comisidon Evaluadora de Ofertas, luego de analizar las ofertas bajo los
criterios mencionados, atendiendo lo tipificado en los articulos 46, 55y 56 de la
Ley de Adguisiciones y Contrataciones de la Administracion Piblica {LACAP), y
después de haber evaluado las ofertas recibidas, de acuerdo a lo establecido
en la Parte I, SISTEMA DE EVALUACION DE OFERTAS, literal "d" “EVALUACION DE
LA OFERTA ECONOMICA” y en la Parte lll. CONDICIONES GENERALES, Clausula
CG-01 "Adjudicacién del Contfrato" de las Bases de Licitacién y considerando
gue los oferentes: RGH DE EL SALVADOR, S.A. de C.V., FALMAR, S.A. de C.V,,
COMERCIO Y REPRESENTACIONES, S.A. de C.V., y CARLOS ORLANDO ROMERO
CALLES/COMPANIA DE SERVICIOS Y EQUIPOS, cuentan con capacidad Legal,
Financiera y Técnica; para el Suminisiro de los bienes objeto de la presente

licitacién; recomienda mediante acta de'las doce horas con treinta minutes
e

S
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del dia 5 de marze de 2014, se adjudique parcialmente la Licitacién Publica
No. LP-48/2013, denominada “SUMINISTRO DE EQUIPO MEDICO, MATERIALES,
REACTIVOS E INSTRUMENTAL DE LABORATORIO"; segUn el siguiente detalle:

LOTE 1: REACTIVOS DE LABORATORIO.

A)RGH DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V., por un monto de CINCUENTA MIL
OCHENTA Y SEIS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON SETENTA
Y CUATRO CENTAVOS ($50,086.74), valor que incluye el Impuesto a Ia
Transferencia de Bienes Muebles v a la Prestaciéon de Servicios.

Ne CANTIDAD UNIDAD NOMBRE DEL BIEN Y ESPECIFICACIONES PRECIO PRECIO
ITEM UNITARIC TOTAL
1 30 Frascos de 500 g Caldo LMX madificade de ceverdo a MANAFI and QSMER para microbiclogla, $ 2300 $ 687000
Valor de pH a 25°C 6.840.2, color Amarillo claro
2 10 Frascos de SC0-g Caoldo $Soya tripticasa, pepfeno-caseing, para microbiclogia, calidad USP $ 41.22 $ 412.20
3 2 cajas de 100 Ampollas bicindicadoras, Qrganismes Geobaclius, Stearothemophillus para $ 400,00 $ 800.00
ampollas valldaciones de esterilizacidn por vapor.
4 10 Frascos de 500 g Agar Plate Count, Para enumeracion bacterios aerobics meséfilas en aguay $ 8543 § 854.30
aguas de desecho, Composicion tipica (g/L}: peptona de caseingb,0 exfracto
de |evadura 2.5, D[+] glucosa 1,0; agarogar 14.0.
5 2000 unidades Kit de Prueba de Presencla/Ausencia, Para andlisls de Celifermes totales v E. $ 505 $ 1010000
coll an gpuq de bebida,
é 2 frascos de 100 mi Recclive Kovaoes para Indol fermula CsH:N, pesa melecular 117.15 g/mel para $ 42,00 $ 84.00
uso microbictégico contenlende n-Butanol.
7 4 frascosde 500 g Calde Verde Bllis brillante 2%, medie confimmativo de Califermes totales en $ 171.00 $ 1.026.00
agua. -
9 [ frascosde 500 g Calde EC, para confimacion de Colifermes fecales en dgua, $ 140,00 3 840.00 §
13 4 frascosde S00g Agar Cefimide, ssleclivo para Pseudomona (base) para Microbiclogia. $ 12000 $ 480.00
14 1 kit de 4vicles de 5 Plasma coagulasa de conejo con EDTA, lioflizade. 3 9700 $ $7.00
ml.
17 3 frascos de 500 g Clorure de Amenio, Formula NH.CI, PM 53.49 g/mol. 3 4700 3 201.00
18 2 gamcfos de 2.5.L Hexano, Foermula C.Hi. Densidad {d 20°C/20°C) 0.652-0.662. 3 79.00 3 158.00
12 2 frascos de 80 g Dicromato de Potasio. Calldad esténdar primane. Pureza $9.9410.05%. Formula $ $4.00 3 188.00
K2CraCy, PM 294,19 g/mol,
20 2 frasce de 100 mt Solucidn estandar de DQD de 1008 mg/L COD. Trazable a SRM del NIST % 11200 $ 22500
{eontenide: Hidrogenoftalate de Potasio en solucién]. {Ofertan 2 frascos de 100
. mi equivalente o lo solicitade]
23 & gomafas de 2.5 1 Acido Sulidrico, Formula H2504, P 98.08 gfmol, Densidad 1.84 g/ml $ 3500 3 210.00
24 1 frasco de 500 m! Solucién indicadora de Ferrcing, Solucidn indicodons Redoex, concentracién $ 20%.00 3 20%.00
0.025 molar contanido de O-Fenantralina y Sulfato Farrose <2%
27 2 frascos de 100 g Azlda de Sedlo. Formuia NaNa Peso molecular 65.01g/mel. 3 55.00 $ 110.00
28 1 frascos de 250 g Acido L-Glutamico, Formula CsHeNO., ACS.[Se racomienda adjudicar un fco. $ 85.00 $ 8500
De 250g por es mavyor a la cantldad solicitada)
el 4 froscos de 250 g Almidén saluble, Formula [C4H1005)n, Poivo fing, celar blance, Valor del pH, $ 83.00 $ 332.00
2% agua) enire 6.0 ¥ 7.5 {RGH oferta la cantidad de 4 fcos. De 250g que es
equivalente o Io solicitado)
ac 2 frasees ce 500 g Tiosulfate de Sedlo pentahidratade, Pureza = $9.0%, Formula Na23203.5H20, $ 35.00 3 78.00
Peso Molecular 248.18g/mol
a 1 frascode 1000 g Tiera Silicia purificada v celeinada parg andlisis. $ 122.00 $ 122.00
32 2 eajas de 30 bolsas Estéindar de Conductividad/TDS, Conductancia especifica = 1410 uS/fema $ 105.00 3 210.00
25°C, Solucién da KGi diluido en agua. Trazable o PTB v NIST {c=D.01mol/L).
33 i frasce de 475 m| Salucion estéinaiar de Fluor de 1000 mg/L MaF en agua, concentracion $96-1010 $ 4100 $ 41.00
mg/il
34 1 frasco da 560 mi Solucién pairén de Sultato de 1000mg/L Sulfato de Sedio en agua 3 51.00 3 5100
concentracidn #20-1010 mg/L.
35 5 garafas de 2.5 L Acido Cloridrico fumante al 37% pa, Formula HC), PM 34.7 g/mal, Dansidad 3 30.00 3 180.00
119
36 [ gamafas de 251 Aclda Acélico glacial, Formula CH3CGOH. PM 60.05g/mol. Densidad 1.05g/L $ 3400 3 204.00
3z 1 frascos de 1 lifro Perdxido de Hidrogene al 30%. Formula H2G2, PM 34.01g/mol. [Se recomienda E] P800 3 28.00
adjudiear sole un fresco de un liko o RGH gue es equivalente ¢ lo solicitado)
38 ] gonafos de 2.5L Agua para Cromatografia $ 2900 $ 174.00 \‘
39 2 garrafas de 251 Alcohol Elilco, Abseluto para andlisis, Formula CzHyCH {min $9.8%) M= % 3400 $ 48.00 -
45.07g/mel,
40 1 Frascosde 5L 2-Propanol, Formula C:HsOH [min $2.9%) M= 40.10 g/mol. CAS Ne 67-63-0 { El % 51.00 % 51.00
Isopropanal v &l 2-Propancl es la misma sustancia quimica nombrada con
diferente nomenclafura quimica) (Se rcomienda adjudicar 1 frasco de SLa
RGH aunque excede la canfidad solicikada es mas econdmice porliro]
42 1 Frascos de 1Kg Cleruro de Potasio, Formula KCI [min 92.0-102.0%) M= 74.55¢/mol. [Se 3 37.00 % 3700
racomienda adjudicar | fco de 1Kg gue es eguivalente g lo solicitado)
45 5 Frascosde 1000 g Acetato de Amenio. fermula CHNO,, PM77.08 g/mol, $ 89.00 3 445.00
49 & Gamalas da 2.5 L Jabdn Neutro para lavado o mang, LTbre de fosfatos v cloro, No caustico. 3 55.00 k3 330.00
50 2 frascos de 1Kg Hidréxido de Sodie, NaCH. PM 40.0g/mol. [Se recemienda adjudicar 2 fcos de 3 28.00 3 56.00
1Kg a RGH por ser més econdmice por grame y excede la cantidad solicitada.)
53 2 Frascosde 10 g 1,10-Orfofenantroling Monchidratada, Formula C12H8N2.H20. P 198.23g/maoil. 3 $0.00 $ 180.00
54 24 Gamrafas de 2.5 1. Alcohol 90 gredes. $ %.50 $ 228.00
57 rd Set de 350 Test de aluminio. M&todo foloméfrico 0.020-1.20 ma/L, para equipoe $ 24600 $ 492,00
determinacionas spactroquant.
cfu
58 10 Setde 25 Test de boro, test de cubetas de baro 0.05-2.00 mg/L para equipo $ 217,00 $ 217000
determinacicnas spectroquant,
cfu
59 (v} Set de 25 Tast de cianuro, Tast en cubetas de clanuro 0.01 o 0.05 mg/L para equipo $ 188.00 $ 188000
determinaciones spectroquant.
cfu
60 3 Set de 250 Test de Cromo, Métode fatoméirico 0.01-3.00 mgy/L Cr. 0.02-6.69 ma/L Cr O, 3 244.00 3 738.00
determinaciones para equipo spectroquant,
ciu
41 E] Setde 55 Tast de Cadmio, Método fotométrica 0.002-0.5 mg/L (Con Crack Setl para 3 43105 $ 218525
determinaciones equipo speciroquant.
cfu
62 30 Setde 50 Test de Plomo, Méledio fotomeétrico 0.01-5.00 mg/L {Cen Crack Set) para $ 349.04 $ 10.471.80
deferminaciones aquipa spectroquant.
&fu




63 & frascos de 500 g Caldo Launi Triptosa, para loberatorie de microblologia, medio presuntivo de $ 5300 1 31800
Collifarmes totales y E. eoli en agua,

&4 2 Frascos da 500 g Peroxidisulfate de amonie. para andlisis, ACS. $ 59.00 $ 118.00

1] 4 Cajos da 50 firas Tiras reactivas, para la defecclén de la enzima citocrome oxidasa | RGH oferte § 37.00 $ 148,00
cfu 4 cajas de 50 tiras eguivalente o lo solicliado)

SUB TOTAL $ 4432455

13% IVA $ 576219

TOTAL 3 5008574

B) FALMAR, S.A. DE C.V., por un monio de CINCO MiL SETECIENTOS UN DOLARES

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON NOVENTA Y OCHO CENTAVOS

($5.701.98), valor que incluye el Impuesto a ta Transferencia de Bienes Muebles
a la Prestacién de Servicios.

e CANTIOAD UNIDAD NOMBRE DEL BIEN Y ESPECIFICACIONES PRECIO PRECIO TOTAL
ITEM LINITARIO
15 2 Trgscos e 100 g Sulfoto de Plata, Formula Ag:50, PM 311.80 g/mol, . 3 712.00 $ 142400
16 1 frascosde 100 g Nifrato de Flota, Formula AgNO; [min 99.8%). PM 149.87g/mol.{Ofertan 1 fce. % 490.00 3 490.00
De 100 gramos equivalente o lo solicitadiol
21 3 frascos de 500 g Sulfate de Mercurio i, Formula HgSO, PM 296.45 g/mol. $ 525.00 3 1,575.00
22 2 frascosde 500 g Sulfato Feroso Amonlacal Hexahidrafado, Formula Fe{NH.2{SC4)z.6H:0, PM % 49.00 $ 98.00
372,14 g/mol,
41 2 Frascos de 500 g Cloruro de Magnesio Hexahidratedo, Formula MgCiz.6H:O [min 99.0-102.0%) $ 20.00 $ 40.00
M= 203.31g/meal.
43 1 Frascos de 125 g Fenolftaleina, C0H.O.: PM 318.33g/mol.( $e recomlenda adjudica a § £0.00 $ 40,00
FALMAR 1 feo de 1259 que es mas acondmles por gramo)
44 3 fraseos de 500 g Acetato de Sedio, Trihidratado, Formula C:HsCaNa.3H.0, P 136.08g/mol. $ 27.00 $ 8100
52 [ Garafasde 2.5 L Aclde Nifrico Calldad Traza de metales, Formula HNOS. PM 63.01g/mol, 5 197.00 $  1,182.00
Densidad 1,429/ mL.
55 2 Frascos de 500 g Acido Eilendiaminofetracetico. $af b Sédica Dihidrate. Formula $ 48.00 $ 95.00
CIOH14NZNo208.2H20, PM 372.24 g/mal.
SUB TOTAL $ 504600
13% VA 3 $655.98
TOTAL 3 570158

LOTE 2: MATERIALES DE LABORATORIO

C)RGH DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V., por un monto de DOS MIL CIENTO
OCHENTA Y CINCO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON
DIECINUEVE CENTAVOS ($2,185.19), valor que incluye el Impuesto a la
Transferencia de Bienes Muebles vy a la Prestacion de Servicios.

N UNIDADES CANTIDAD NOMBRE DEL BIEN ¥ ESPECIFICACIONES PRECIO PRECIO TOTAL
UNTARID
1 100 unidades Pipeta Serclégica 10 ml, Vidro clase A, Descarga répida, Aberfura grande $ 9.18 § 1800
para solucionas viscosas y medios de cultiva.
2 [ unidades Probeta de vidro de 100mt, Clase A, Con subdivisiones de 1ml. 3 7.50 5 4500
14 & cajas Pape! fillro Whatman #42 o su equivalente, Didmefro 12.5cm de didmetro, $ 7600 $ 45600
Retencion de particulas 2.5um Caja de 100 filros,
15 & cajas Papel Whatman Ne 40 o su equivalente, de 12.5¢cm de didmetre Caja de 100 3 73.00 $ 43800
Fllfros
3 12 unidades Beaker 500 mi de Pollproplieno. resistente a dcidos y bases con pleo. 3 3.80 3 45.60
34 12 unidades Beoker 250 ml de Polipropileno, resistente a dcidos y bases con pico. 3 2.60 3 31.20
SUB TOTAL 1.933.80
13% IVA 251.3¢
TOTAL 2,185.19

D} CARLOS ORLANDO ROMERQ CALLES/ COMPANIA DE SERVICIOS Y EQUIPQOS,
por un monto de VEINTISEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS DOLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON VEINTIUN CENTAVOS {US$26,592.21), valor
que incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestacién
de Servicios.

Ne UNIDADES CANTIDAD: NOMBRE DEL BIEN Y ESPECIFICACIONES RECIO UNITARIC PRECIO TOTAL

3 100 unidadss Fiocas de Petr, Vidrio de borosilicato, 60 x 15 mm, Sin bordes, Autoclavables, sin ¥ 3.02 $ 30200
fluorescencia.

5 24 unidadas Perlla pard succidn de liquidos, Con rveda retatera para lenade, Con dluste para 3 10.88 3 28102
todas las pipetas esténdar. De 25mlL codigo da color rajo.

7 12 unidades Espatula de acero inoxldable de 15 cm. {de doble pala). $ 7.65 $ 91.80
8 12 unidades Perill para succién de iquidos, con adaptader de silicona para pipetfas, Resistente a 5 .45 $ 113.40
sustancias quimicas. que se adhlera. fimemente a pipetas de vidrio ¢ pldstico.

desmontable pora Impleza y mantanimlento. -
? 2000 unidades Tuksos de vidrio Curham, O.D. x L {§*50mm). con borde recto fondo redondes, sin $ 0.09 $ 180.00
gradudr, autoclavables.
10 2000 unidesdes Tubos de vidric, de 150  1émm., con tapén de rosca, sin fiu 1cla, autoclavables. ¥ 226 4.520.00
11 2000 unidades Tubos de vidrio, de 150 x 25mm. con tapén de rosca, sin flucrescencia. autoclavables. 3 3.50 7.000.00
12 2000 unidades Tubos de vidrio, de 150 x 20mm, con tapsn de roscg, sin flusrescencla. autoclavables, ] 3.1% 6,380.00
14 12 unidedes Asas de incculacion, de plafine-lidio, callbradas para noculaciin N°22 o 24, de 45mm $ 398 3 47976
: de lorge_con mango aislade.
18 48 unidades Frascos pare guarder reactivos o materales sensibles ala luz, de HDPE dmbar con $ 5.55 5 246.40
fapdn de rosca, resistente a sustancias uimicas De 16 oz ($00mL].
20 4 unidades Mecherc de alechel, de vidria boroslicate de 100mL. con tapa de vidro. 3 $.03 $ 36.12
21 5 unidades Balones voluméticos 2000 ml, Vidrio clase A, Tapdn esmerilado, 41.62 208.10
22 5 uniclades Balones voluméfricos 1000 mi, Vidre clase A, Tapén esmerlade. 2302 115.10
23 36 unidades Balones volum&ticos 100 ml, Vidrho clase A, Tapsén asmertado. 2.15 329.40
24 50 unidades Balones volumeticos 50 ml, Vidrio clase A Tapéh esmeriago. 8.82 § 44100
25 100 unidades Balones voluméiices 25 ml, Yidrio clase A, Tapdn esmerlode. 7.95 795.00
26 25 unldades Balones volumatricos 10 mi, Vidrie clase A, Tapsn asmerilado. 736 184.00
27 25 unidadas Balones veluméticos 5 ml, Vidro clase A Tapdn esmerlado, 7.30 182,50
28 [ uhldacles Becker 2600 ml. Vidro boresiicale. graduacidn con esmalte permanente con pico. I 14.21 5 B5.28




23 6 unidades Becker 1000 mi, Vidrio berosiicate. graduacikén con esmalle pamanente con pico. 3 597 35.94
30 50 unidades Beaker 500 ml, Vidrio boresilcate. graduacien con esmalte permanente con pice. $ 3.02 151.00
3 75 unidadas Becker 250 ml. Vidrio beresilicato. graduacion eon esmalte permanente con plee. 3 2.51 188.25
32 24 unicadas Beaker 160 ml. Vidro boreslicote, graduacién con esmalie permanente con pico, 3 2.49 b3 64,56
35 5 unldades Erlenmevyer 2000 m), vidro borasilcaie. con graduackén de esmalte permanente. 3 16.74 83.70
36 40 unidadas Edenmeyer 500 ml, vidric borosiicate. con graduacién de esmalte pernanente. 3 558 235.20
37 50 unidades Erfenmeyer 250 ml, vidric beresiicate, con graduacion de esmalte permanente. 3 3.30 165.00
38 24 unidades Pipetas valuméiricas 50 ml, vidrie clase "A". 239 225.36
3 24 unidades Pipetas valuméticas 25 mil, vidrdo clase "A", 6,28 150.72
40 24 unidades Pipetas veluméticas 10 ml, vidric close "A". 4.27 102.48
41 24 unidades Plpetas volumétricas § ml, vigio clase "A" 320 74.80
42 24 unidades Pipetas volurnéiricas 1 ml, vidric clase "A". $ 3.29 78.96
SUBTOTAL 23.532.93

13% VA 3,05%.28

TOTAL $ 25592.1

LOTE 3 EQUIPOS DE LABORATORIO

E} COMERCIO Y REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V., por un monto de VEINTE MIL
CIENTO CUARENTA Y DOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON
VEINTICINCO CENTAVOS ($ 20,142.25), valor que incluye el Impuesto a la
Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestacién de Servicios.

N® [TEM UNIDAD CANTIDAD NOMBRE DEL BIEN Y ESPECIFICACIONES PRECIO UNITARIC PRECIO TCTal
2 3 unidades Hot Plate con agitacién magnsticq, rango de temperciura de 5 a 540 °C, 3 51100 3 1,533.00
agitador de 0.5 a 1200 RPM.
4 2 unidades Micropipeta de volumen giustable, de 1.0 a 5.8 ml Con puntas de pldstico $ 65400 3 1.308.00
recliclables {Bolsa de 94 puntas).
5 2 unicades Micropipeia de volumen alustable. de 5.0 a 10,0 ml Con puntas de plastico $ 40200 $ 1.204.00
reciclobles [Bolsa de 24 puntos), Foy
) 3 unidades Agitador mognético. de Plate cerémice, 17.8x 17.8w cm. $ 194,00 3 588.00 : \
n 1 unldacas Turbidimetra digital de masa, con ascala de 0.1 NTU, con selector de range de $ 294500 $ 254500
0a>0.].0a20 00200 0c 1000 y de 0 a 4000. con kit de calibracion.
12 2 unidadas Medider de pH/mV/T%ISE, de mesa Mode pH, Rango fresolucidn: -2 o +20/ § 1926100 b 392200

ajustable a 0.001pH Exactitud relaliva+(.002pH +1LSD, Puntos de calibracion: |
asd,

Modo temperatura;
Range fresolucidn: ~10 g +110°C{ 0.1°C
Exactitud relative+0.2°C
Compensacion avtomdtica o manueal
Modo len
Rango frasolucién: 1x10-6 a 7.99°1010
Exactitud relafivaz0.) 7nF
Puntes da calibracion: 5
Dolado de elechodos: Combinacién de pH, ATC, brazo de soporte para
electrodos
16 1 unidad Refrigaradera, de Loborgtorio $§ 432500 $ 432500
Dimensién exterior 156 x &1 X $8.6 em{§1% x 24 x 27]In,
Allmentacién eléctrica 115V, 60Hz, 8A
Rango de temperatura 3 o §°C
Compresor de hp
Con anagueles [nternos
Con conirol de temperatura electrdnico

SUB TOTAL $ 1782500
13% IVA 3 2317.25
TOTAL $ 2014235

F) CARLOS ORLANDO ROMERO CALLES/COMPANIA DE SERVICIOS Y EQUIPOS,
por un monto de TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS DOLARES
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON CINCUENTA Y OCHO CENTAVOS
($31,456.58), valor que incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Mugbles
y ald Prestaciéon de Servicios.

N TEM UNIDAD CANTIDAD NOMBRE DEL BIEN Y ESPECIFICACIONES PRECIO UNITARIOD PRECIO TOTAL
3 5 unidades Higrometro/Termémetro, para medicidn de temperatura ambiente v $ 5500 $ 27500
humedad relativa ambiznial en laboraterics da andllsis.
? 2 unidades Espectrofotémetro de Uv -Vis, de doble haz/menc haz anche de banda 3 1323185 $ 2644370

0.5, 1, 2y 4 nm, ldmpara de tungstena vy deuterto con dineacion
autemdatica. range de longitud de onda de 190 a 1100nm. lectura
folomélirica de -3.0 a 4.5 abs, exactitud de longiud de o

13 2 unidades Bureta digital. de 50 mL Exaciitud de $0.2% del volumen nominal con uny 3 549.49 $ 1.098.98
cosflclante de varacién de <0.1%, con vélvula de recireulacion Conforme:
a ISO/GLP/GMP. Que Incluya tubo de fitulacién, tubc de llenado
telescopice, con adupiadores de rosca [45-38mm

_ SUBTOTAL § 27.837.48
13% IVA $ _ 361890
TOTAL § 3145658

Los montos correspondientes a los Lotes No. 1, Reactivos de Laboratorio y Lote
No. 3, Equipo de Laboratorio, sobrepasan el monto presupuestado por la
Institucion segun los formularios $-1; sin embargo para el Lote No. 2, se cuenta
con superdvit del 47.94%, de acuerdo a lo presupuestado, lo cual serd ufilizado
para cubrir el déficit de los lotes 1 y 3. Tomando en consideracidn que la
adjudicacion total no excede el presupuesto; siendo el detalle de las
variaciones el siguiente:



No. DE ITEMS QUE SOBREPASAN LA DISPONIDILDAD DISPONIBILIDAD MONTO RECOMENDADD | DFRERICA ENTRELD | pipgrencia
LOTES PRESUPUESTARIA PRESUPUESTADO SEGUN §-1 ADJUDICAR AR PORCENTUAL
234.79.13.15, 16,17,19,20,21, 24, 27, 29.30. 35,38, ]
1 AR $ L& $ sseaT2 $ 412052 757%
2 13.7.8.14.15.18.23.08 y 37 3 sy 3 877740 3 2660197 794%
3 24591112y {6 $ 314310 5 515948 [N TATAZ) 9.8%
TOTAL . name 5 13615495 3 521372 98A1%
: — P
Declarar Desiertos los siguientes items:
No. DELOTES | CONCEFIO e DESERTOS
] REACTIVOS DE LABDRATORIC 8,10.11. 12, 25, 26, 46, 47. 46 51, 56 y 85
2 MATERIALES DE LABORATORIO 613,17y 19
3 EQUIFGS DE LABCRATORIC 1.7.8 14y 18

Declarar Desierto el item 4, correspondiente al Lote 2, no obstante estar
reflejado en el Plan de Oferta, no fue agregado en el Formulario $-1, por tanto,
no cuenta con disponibilidad presupuestaria para su adjudicacion.

El item 10, correspondiente al Lote 3, no fue considerado, ya que por error no

fue reflejado en el Plan de Oferta de las bases de Licitacion.

Con base a lo recomendado por la Comisidn Evaluadora de Ofertas, la Junta de

Gobierno, ACUERDA:

1. Adjudicar parciaimente la Licitacién PlOblica No. LP-48/2013, denominada
“SUMINISTRO DE EQUIPO MEDICO, MATERIALES, REACTIVOS E INSTRUMENTAL DE
LABORATORIO"; de |a siguiente manera:

LOTE 1: REACTIVOS DE LABORATORIO.

A) Adjudicar a la Sociedad RGH DE EL SALVADOR, SOCIEDAD ANONIMA DE
CAPITAL VARIABLE, que se abrevia RGH DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V., hasta
por la cantidad de CINCUENTA MIL OCHENTA Y SEIS DOLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON SETENTA Y CUATRO CENTAVOS
($50,086.74), valor que incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes
Muebles y a la Prestacién de Servicios, los items que se defallan «

. ..
continuacioén:
N° [TEM CANTIDAD UNIDAD NCMBRE DEL BIEN Y ESPECIFICACIOMNES PRECIO UNITARIC | PRECIO TOTAL

1 3 Frascos de 500 g Calde LMX moediflcado de acuerdo o MAMNAFI and OSMER para micrebiclogia, $ 229.00 %  4870.00
Vellor e pH 9 25°C 8.840.2, color Amarillo clare

2 10 Frascos de 500 Caldo Soya tipticasa, peptena-caseina, para microblologta. calldad USP $ 41.22 $ 412.20

3 2 calas de 100 Ampollas blolndicaderas, Organismes Gecbacillus, Stearothemophilius para $ 400,00 3 800.00

ampollas validacionas de esterilizacién por vapor.

4 10 frascosde 500 g Agar Piate Count, Para enumeracién bacterias aeroblas mesdflas en agua 'y $ 85.43 $ 854.30
aguas de desacho, Compeosicldn tipica {g/L): peptena de caseinaé.0 extracto
<g levadura 2.3, DI+ glusesd 1.0; agar-agar 14.0.

& 2000 unidades Kit de Pniebe de PrasencialAusancia, Para andlisls de Colliormes totales y E. ] 508 $ 1010000
coll en agua de bebida.

4 2 rascos de 100 mi Reactivo Kovacs para Indel formule CsHeN, peso motecilar 117,15 gfmal porg 5 4200 $ 84.00
usc microblolégleo contenlendo n-Butancl.

7 ] frascos de 500 g Caldo Verde Bilis brillante 2%, medio confimativo de Colformes fotales en 5 171.00 $ 102600
agua.

Ed & frascos de 500 g Caldo EC, para confimacién de Coliformes fecales en agua. [] 140.00 $ 840,00

13 4 frascos de 500 g Agar Cefimide, selactiva parg Pseudomona {base) para Micrablologia. 3 120.00 $ 480.00

14 1 kit de 4 viales de § Plasma coagulasa de coneje con EDTA, liofilzade. 3 7.00 3 97.00

rnl.

17 3 frascos de 500 g Cloruro de Amenio, Formulg NH,Cl. P 53.4% g/mol. 3 467.00 3 201.00

18 2 garrafas de 2.5.1 Hexano, Formula C.Hi. Densidad [d 20°C/20°C) 0.459-0.642. $ 79.00 3 158.00

142 P4 frascos de B0 g Dicramatc de Potasio, Calldad estandar piimarie, Pureza $9.94+0.05%, Formula 3 #4.00 $ 188.08
K;CrOs P 294,19 g/mol.

20 2 frasco de 100 mi Scluclén estdndar de DQRO de 1000 mg/L COD, Trozable a SRM del NIST ] 112,00 % 224.00
[contenldo: Hidrogenaftalate de Potasio en soluctan). [Ofertan 2 frascos de 100
ml squivalante a lo soliciicoo]

23 ] gamafos da 2.5 L Acido Sulfirice, Formula H2304, PM 98.08 g/mol. Densidad 1.84 g/mL § 35.00 $ 210,00

24 1 frasco de 500 ml Soluclén indicadora de Ferroing, Solucién indicadora Redox, concentracison $ 209.00 3 205.00
0025 melar contenido de O-Fenantralina y Sulfate Femose <2%

27 2 frascos de 100 g Azida de Sodlo, Formula NaN, Peso molecular 65.01g/mal 3 55.00 3 11C.00

28 1 frasscos de 250 ¢ Acideo L-Glutdmicea, Formula CsHeNO., ACS.[Se recomienda adjudicar un feo, 5 85.00 % 85.00
D 2500 por as mayer a la cantidad salicliada)

29 4 frascos de 250 g Almidén solukle, Formula {C6H1005]n, Polve fina, color blance, Valor del pH, 3 83.00 $ 332.00
{2% agual entre 6.0y 7.5 (RGH oferta la cantidad de 4 fcos. De 250g que es
aquivalents a lo solicitado)

30 2 froscos de 500 g Tiosulfato de Sodio pentahidratade, Puraza 2 97.0%, Formula Na2§203.5H20, 3 37.00 $ 78.00
Pase Molecular 248.18g/mol

31 1 frasco de 1000 g Tiema Silicia purificada y calcinada para anélisls. 3 122.00 $ 122.00

32 2 cojas de 30 bolsas Est@ndar cle Conductividad/TDS, Conductancia especifica = 1410 u§/ema S 195,00 3 21000
26°C, Solucldn de KC) dilvido en agua. Trazakle o PTB v NIST {c=0.01mol/L).

33 1 frascode 475 ml Selucidn estandar de Fidor de 1900 mg/L NaF en agua, concentracién #90-1010 3 41.00 $ 4100
mgy/L

kT 1 frasco da 500 mi Sclucién patrén de Sulfato de 1000mg/L Sullato de Sodio en agua % 51.06 3
concentraclén $90-1010 mg/L.

35 é garrafas de 2.5 L Acido Clorhidrico fumante af 37% pa, Farmula HCL, PM 36.7 g/mol, Dansidad $ 30.00 3
1.19




36 ] gamofas de 2.5L Aclda Acético glacial._Formula CH3COOH, PM 60.05g/moel, Densidad 1.05g/L 3 34.00 $ 204.00
37 1 frascos de | lifro Perédxido da Hidrogeno al 30%, Formula H2G2, PM 34.01g/mol. [Se recomienda ) 28.00 % 98.00
adludicar solo un frasco de un lifro a RGH que es equivalente g lo solicitade]
38 & gamafasde 2.5 L Agua para Cromotografial 3 2%.00 3 174.00
3 2 garafas de 2.5 L Alcohal Efffice, Abscluto para andlisis, Fermula C:HsCH {min §9.8%) M= 3 34.00 § £8.00
46.07g/mod.
40 1 Frascosde 5L 2-Propancl. Formula CaHeOH [min §2.9%) M= 60.10 g/mol, CAS N 67-63-0  El § 51.00 $ 51.00
Isopropancl ¥ el 2-Propanol es la misma sustancia quimica nombrada con
diferente nomenclatura quimica) [Se reomienda adjudicar | frascode 5L a
RGH gunque excede la cantidad solicilada es mas econdmico por fire)
42 1 Frascos de 1Kg Cloruro de Potasio. Farmula KCI {min 99.0-102.0%) M= 74.55g/mol. [Se % 37.00 $ 37.00
recomienda adjudicar 1 feo de 1Kg gue es equivalente d lo solicltade
45 5 Frascos da 1000 Acetato de Amonia, Formula CHANO PM_77.08 g/mcl. $ 89.00 3 445.00
49 5 Garrafas de 2.5 L Jaban Neufre para lavado a mane. Libre de fostates v cloro. No caustico. $ 55.00 3 330.00
50 2 frascos de TKg Hidréxide de Sodie, NaCH, PM 40,0g/mel. (Se recomlenda adjudicar 2 feos de 3 28.00 3 546,00
1Kg a RGH por ser més econdmico por gramo y excede la cantided solicitada.}
53 2 Frascosde 10 g 1,10-Ortofenantroling Monohldratada, Formula C12HEN2.H2C, FM 198.23g/mol. $ 20.00 5 180.00
54 24 Gamafasde 2.5 Alechel G grados. 3 2.50 $ 278.00
57 2 Setde 350 Test de aluminio, Métods fotomético 0.020-1.20 mg/L. pard equipe ¥ 246.00 3 492,00
determinaciones spectraquant. .
ciu
58 10 Sot cle 2§ Test de bore, test de cubetos de bore 0.05-2.00 mg/L para equipe 3 217.00 $ 217000
determinaciones spectrogquant.
cfu
59 10 Set da 25 Test de cianura, Test en cubetas de clanure 0.01 a 0.05 mg/L para equipo 3 188.00 $ 1,880.00
determinaciones. spectroquant,
cfu
0 3 Sat de 250 Test de Crome, Métode fotométrice 0.01-3.00 mo/L Cr, 0.02-6.69 mg/L Cr Oy $ 244,00 3 738.00
determinaciones para equipo spectroguant.
ciu
&l 5 Setde 85 Test de Cadmio, Método fotométrice 0.002-0.5 mg/L {Con Crack Set] para $ 431.06 $ 215525
determinocionss equipe spectroquant.
cfu -
42 30 Setde 50 Test de Plomo, Método fotométrico 0.01-5.00 mg/L. {Con Crack Set] para 3 349,04 $ 1047180 \'
determinacionas equipe spectroquant.
cfu
463 6 frascos de 500 g Caldo Laurl Trptasa, para laberatorda de microblologia, medic presuntivo de $ 5300 3 318.00
Coliformes tetales y E. coli en agud.
b4 2 Frascos de 500 g Peroxidisulfaio de amenie. parg andlisis. ACS. $ 59,00 % 118.00
&6 4 Cajas cle 50 tiras Tras reactivas, para la deteccién de la enzima citocromo oxidasa | RGH oferto $ 37.00 $ 148.00
clu 4 cajas de 50 firas equivalente a lo sclicitado)
SUB TOTAL $ 44324.55
13% IVA $ 576219
TOTAL § 50.086.74

B} Adjudicar a la Sociedad FALMAR, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL
VARIABLE, que se abrevia FALMAR, S.A. DE C.V., hasta por la cantidad de
CINCO MIL SETECIENTOS UN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA
CON NOVENTA Y OCHO CENTAVOS ™ ($5,701.98), valor que incluye ei
Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestaciéon de Servicios,
los items que se detallan a continuacion:

N® [TEM CANTIDAD UNIDAD NOMBRE DEL BIEN ¥ ESPECIFICACIONES PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL
15 2 frascosde 100g Suifato de Plata, Formula Ag,5C. PM 311.80 g/mol. 3 712.00 $  1.42400
16 1 frascos de 100 g NHrato de Plata, Formuld AgNOa [min 99.8%). PM 169.67g/mol.{Ofertan 1 feo. 3 490.00 $ 45000
De 100 gramos equivalents a lo solicitodo)
21 3 froscos de 500 g Sulfato de Mereudo |, Formula HasO, FM 296,65 a/mol. $ $25.00 $ 157500
22 2 frascos de 500 g Sulfato Femose Ameniacal Hexahidratado, Formula Fe{NH. 2(S504)2.6H2C. PM ¥ 42.00 4 98.00
392.14 g/mol.
41 2 Frascos de 500 g Clorure de Magnesio Hexahidratado, Fermula MgCie.6H:0 [min 99.0-102.0%) $ 20.00 % 40.00
M= 203.31g/mol.
43 1 Froscosde 125 g Fenclftaleina, COHLO. PM 318.33g/mol.[ Se recomienda adjucica a $ 80.00 % 60.00
FALMAR ! fco de 125g que es mas ecendmics por grama) . ‘
44 3 frascosde 500 g Acetaio de Sodlo, Thidratade. Formula C;HO;Na.IH;O. PM 136.08g/mol. b3 27.00 $ 81.00 )
52 & Garafasde 2.5 L Acldo Nifica Calldad Troza de metales, Formula HNO3, PM £3.01g/mel, % 197.00 $ 118200
Densidad §.42g/ mL.
55 2 Frascos de 500 g Acido Efilendiaminoteiracetico, Sal Di Sédica Dinidrato. Formula $ 48,00 5 94.00
C10H14N2Na208.2H20, PM 372.24 g/mol. )
SUB TOTAL 5.046.00
13% IvA 635.98
TOTAL £.701.98

LOTE 2: MATERIALES DE LABORATORIO

C)Adjudicar a la Sociedad RGH DE EL SALVADOR, SOCIEDAD ANONIMA DE
CAPITAL VARIABLE, que se abrevia RGH DE EL SALVADOCR, S.A. DE C.V., hasta
por la cantidad de DOS MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO DOLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON DIECINUEVE CENTAVOS ($2,185.19), valor
que incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles v a la
Prestacién de Servicios, los items que se detallan a continuacién:

N2 {TEM UNIDADES CAMTIDAD NOMBRE DEL BIEN Y ESPECIFICACIONES PRECIO HNMITARIO PRECIO TOTAL
1 100 unldcicies Pipeta Seroldgica 10 ml, Vidrio close A, Descarga rapida, Akertura grande $ 2.8 $ 9800

para seluciones viscosas y medics de cultive.

2 8 unldadies Probeta de vidhio de 100mL, Clase A, Con subdivisiones de 1mL § 7,50 ;3 45,00

14 4 cajas Papel fifro Whatman #42 ¢ su equivalente, Didmetra 12.5cm de didmetro, 3 76.00 $ 45400
Retencién de particulas 2.5um Caja de 100 filrgs. .

15 ] cajas Papel Whatman Mo 40 o su equivalente, de 12.5cm da diémetro Caja de 100 3 73.00 ] 438.00
Filtres

33 12 unidades Beaker 500 ml de Pollproplleno. resistente a écidos y boses con pica. :3 3.80 $ 45.60




34 ] 12 unidades | Beaker 250 m! de Pollpropilena, resistente a acides y bases con pleo. $ 2.60 3 31.20
SUB TOTAL 1.933.80

13% IVA 251.%9

TOTAL 2,185.1%

D) Adjudicar al sefior CARLOS ORLANDO ROMERO CALLES/COMPANIA DE
SERVICIOS Y EQUIPOS, hasta por la cantidad de VEINTISEIS MIL QUINIENTOS
NOVENTA Y DOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON
VEINTIUN CENTAVOS (US$26,592.21), valor que incluye el Impuesto a la
Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestacidon de Servicios, los items que
se detallan a continuacion:

N° [TEM UNIDADES CANTIDAD NOMBRE DEL BIEN Y ESPECIFICACIONES RECIC UNITARIOH PRECIO TOTAL
3 100 unidades Placas de Petrl, vidrio de borosilicate. 60 x 15 mm. $in bordes. Autcclavabtes, sin $ 3.02 § 302.00
fluorescencle, -
5 24 unldades Perilla para succlén de liquides, Con rueda rotatoria para lenado, Con ajuste para $ 10.88 $ 28112
todas las pipetas estdndar, Da 25mlL cédigo de colorrojo.

7 12 unidades Espdtula de coero inoxidable de 15 cm. [de deble palal), 3 7.65 5 91.80
8 12 unidades Parila para succkn de liquidos, con adaplador de slicona para plpetas, Resistente o ¥ 9.45 $ 113.40
sustancios quimicos, que se adhlers, fimemente a pipetas de vidio o pldstice,

desmontable para limpleza ¥ maontenimianto.
Ed 2000 unidades Tuloes de viddo Durham, O.D. x L [6*50mm), con borde recto fondo redonde, sin 3 009 $ 18000
graduar, autoclavabies,
19 2000 unidades Tubsos de vickio, de 150 x 1émim, con tapén de rosed, sin fluorescencle, autociavalbles. $ 2.26 $ 4.520.00
11 2000 unidades Tubos de vidrio. de 150 x 25mm, con tapén de resca, sin fluorescencia, autnclavakles, 3 3.50 7.000.00
12 2000 unidades Tubos de vidro, de 150 x 20mm. con fapén de roscg, sin fluorescencia. autoclavables. 3 3.1% 4.380.00
16 12 unldades Asas dae Inoculacién, de plafino-iidio, calibradas para noculacion N°22 o 24, de 45mm % 37.98 479.75
de large con mango alsiado.
18 48 unidades Frascos para guardar reactives o materiales sensibles a la luz, de HDPE ambar con $ 5.55 3$ 265.40
tapdn de rosca. resistente a sustanclas uimicas De 16 oz (500mL}.
20 4 unidades Mecharo de alechol, de vidrie borosiicato de 100mL. con tapg de vidio, $ 203 $ 36,12
21 5 unidades Balones volumétices 2000 mil, Vidio clase A, Tapdn esmearlaco. $ 41.62 $ 208.10
22 5 unidades Balones volumétrices 1000 ml. Vidrio clase A, Tapén esmerilado. 23.02 115.10
23 38 unidades Balones volumatricos 100 ml. Vidio clase A. Tapén esmerilado. LA 329.40
24 50 unidades Balones volumétdees 50 ml, Viddo clase A, Tapdn esmarilade. 8.82 441.00
25 100 unidades Balones volumétricos 25 ml, Vidrio clase A, Tapsdn esmerilade, I 795 $ 79500
26 25 unidades Balones voluméhicos 10 ml. Vidrio clase A, Tapédn esmerilado. $ 738 $ 184.00
27 25 unfdeicles Balones voluméticos 5 ml, Vidds clase A, Tapén esmerilade. 5 7.30 3 182.50
28 3 unidades Beaker 2600 ml, Vidric boresilicato, graduacien con esrilte permaneante con pleo. 3 14.21 k3 85.26
29 é unidades Beaker 1000 ml. Vidre bereslicato. graduaclkin con esmalte permanente con pico. 599 $ 3594
30 50 unidades Beaker 500 ml, Vidrio boroslicato, graduacisn don esmalte permanente con pico. a.02 3 151.00
3 75 vnidades Beaker 250 ml, Yidrie bereslicals, graduacion con gsmalte permanante con pico. 2.51 § 18825
32 24 unidades Beaker 100 ml. Vidrio borosiicate. graduacién con ssmalte permanente con pico, 2.4% £4.56
35 5 unidades Erlenmeyer 2000 m|, vidrio berosilicato, con graduacién de esmalte permanente. 16,74 83.70
36 49 unidades Erdenmeyer 500 ml, vidre boresilcate. con graduaclon de esmalie pemmanente. 558 239.20
37 50 unidades Edenmeyer 250 ml, vidric berosilicato. con graduccién de esmalte permanenta, 3.30 145.00
38 24 unidades Pipetas volumétricas 50 ml. vidro clase "A", 9.39 225.36
a9 24 unidedes Pipetas volumatricas 25 ml, vidrio clase "A". 6.28 150.72
40 24 unidades Pipetas volumétricas 10 mi, vidiie clase "A". 3 427 3 102.48
41 24 unidades Pipetas volumétdeas 5 ml. vidro clase "A". 3 3.20 76.80
42 24 uniclades Pipetas volumétricas 1 ml, vidric clasa "A". 3 3.29 78.96
SUB TOTAL 23,532.93
13% IvA $ 305928
TOTAL 3 26.592.21

LOTE 3 EQUIPOS DE LABORATORIO

E} Adjudicar a la

Sociedad COMERCIO Y REPRESENTACIONES, SOCIEDAD

ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, que se abrevia COMERCIO Y
REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V., hasta por la cantidad de VEINTE MIL
CIENTO CUARENTA Y DOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA
CON VEINTICINCO CENTAVOS ($20,142.25}, valor que incluye el Impuesto a
la Transferencia de Bienes Muebles v a la Prestacion de Servicios, los ffems

ve se detallan a continuacién:

N ITEM

UNIDAD

CANTIDAD

NOMBRE DEL BIEN Y ESPECIFICACIONES

PRECIO UNITARICIPRECIC TOTAL

3

unidadas

Hot Plate con dgitacién magnéfica, rango da temperatura de 5 a 540 °C, agitader de 0.5 a 1200 RPM.

$ 511.00

$1.533.00

2

unidades

L, da 1.0 a 5.0 ml Con puntas de plésfico reclelables [Boka de 96
puntas).

$ 454.00

$1,208.00

2

unidades

Micropipelg de velumen gjustable. de 50 a 10.0 ml Con puntas de pléstice reciclables [Beka de 96
puntas}.

$ 60200

$1,204.00

3

unfdades

unidades

Agltador megnético, de Plato cepdmice, 17.8 X 17.8w cm.

$ 19600

3 588.00

yrhidimelro digital de mesg, con escala de 0.1 NTU, con selector derango de 0 a > 0.1, 0 a 20, 0 a 200,
0 a 1000 v de 0 o 4000, con kit de calibracion.

$2.945.00

$2,945.00

vnidades

Medidor de pH/mV/T°/ISE, de mesa Mode pH, Range fresclucion: -2 o +20/ ajustable a 0.001pH
Exactliud reletiva0.002pH +1L8D, Puntos de callbracisn: 1 a 5,

$1,961.00

todo tamperatura:

Rango jfresolugion: -10 a+110°C/0.1°C

Exacfitud relativa:0.2°C

Compansacicn automética o manual

Modo lon

Rango jresclucién: 1x10-6 a 2.99*1010

Exactitud relalivat).17n%

Punies de callbraclon; §

Dotade de electrodos: Combinacién de pH, ATC, broze de seporte pard alecirocios

$3,922.00

unidad

Refigeradora de | aboratoria
Dimensicn extarior 156 x 61 x 8.6 cmié1% x 24 x 27)in.

$6.325.00

Alimentacidn aléctrica 115V, é0Hz, 8A

$6.325.00




Rango de fempergiura 3 a §°C
Comprescor de ¥hp

Con anogueles infemos
Con control de temperalura eleciénico

SUB TOTAL $17.825.00
13% VA $ 231725
TOTAL B 20.142.25

F} Adjudicar a la Sociedad CARLOS ORLANDCO ROMERO CALLES/COMPANIA
DE SERVICIOS Y EQUIPCS, hasta por la cantidad de TREINTA Y UN MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMERICA CON CINCUENTA Y OCHO CENTAVOS ($31,456.58), valor que
incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestacién de
Servicios los items gque se detdllan g continuacion:

N® TER UNIDAD CANTIDAD NOMBRE DEL BIEN Y ESPECIFICACIONES PRECIC UNITARIO PRECIO TOTAL
3 5 unidades Higremetre/Temeémetro, para medicion de temparatura ambiente ¥ $ 55.00 3 275.00
humedad relative ambianial en laboratorios de andlis’s.
? 2 unidades Especirofotdmetro de Uy -Vis, de doble haz/mone haz, anche de banda $ 1323185 3 2644370

0.5, 1. 2¥ 4 nm, lampara de tungsteno y deuterlo con glineacién
automdticd, rango de longliud de anda de 190 a 1100nm, lectura
folomatiico de -3.0 ¢ 4.5 abs, exadiitud de longitud de o

13 2 unidades Bureta digital. de 50 mL Exaciitud de 10.2% del volumen nominal conun ] 549.49 $ 1.098.98
coeficienta de varfacién de <0.1%, con valvuka de recireulacion Conforme
a I8O/GLP/GMP. Que incluya tubo de titulactén, tubo de llenado
felescopico, con adoptadores de rosea (45-38mm

SUBTOTAL § 2783748
13% IVA $ 341850
TOTAL 3 3145658

Aprobar los montos de las adjudicaciones comrespondientes a los Lotes No. 1,
REACTIVOS DE LABORATORIO vy Lote No. 3, EQUIPO DE LABORATORIO, a pesar
de sobrepasar el monto presupuestado por la Institucidn segun los formularios S-
1: ya que en el Lote No. 2, se cuenta con superdvit del 47.94%, de acuerdo a o
presupuestado, lo cual servird para cubrir el déficit de los Lotes 1 y 3; tomando
en consideracion que la adjudicacion total no excede el presupuesto, siendo
el detalle de las variaciones el siguiente:

No. DE ITEMS GUE SOBREFASAN LA DISFCNIBILIDAD DISPONIBILIDAD. MONTO RECOMENDADG | DIFERENTIA ENTRE LO DIFERENCIA
LOTES PRESUPUESTARIA PRESUPUESTACO SEGUN §-2. ADIUDICAR FRESIPUESTADD FORCENTUAL
1 2,34,72.13.15 1%'\27;;%?2\)6224, 27.29.30. 3538, 3 51.668.20 $. 5578872 $ [4,120.52) -7.57%
2 1.37.8.14,15.18.23.38 y 39 3 55.279.37 $__ %740 $ 26,501.97 4794%
3 24551112y 15 3 34.431.10 3 5159683 3 017.167.72) —49.88%
TOTAL $ 14197847 $ 13616495 3 521372 96.31%
- — P
Declarar Desiertos los siguientes items:
No. GE [OTES | CONCEPIO ITEM DESIERTOS
1 REACTIVCS DE LABORATORIO 810,11, 17,25, 26, 46 47, 48, 51, 56 v 65
2 MATERIALES DE LABORATORIO 61317y 19
3 EQUIPOS DE LABCRATORIO 1L7.5 1y 15

Declarar Desiertos el item 4, correspondiente al Lote 2, ya que a pesar de estar
reflejado en el Plan de Oferta, no fue agregado en el Formulario S-1, por tanto,
no cuenta con disponibilidad presupuestaria para su adjudicacion; y el item 10,
correspondiente al Lote 3, ya que no fue considerado, en vista que por error no
fue reflejado en el Plan de Oferta de las bases de Licitacion.

Instruir a la Unidad de Adquisiciones y Confrataciones Institucional, para que
inicie un nuevo proceso de adquisicidn y contratacion para los items
declarados desiertos. '

Encomendar a la Unidad de Adqguisiciones y Contrataciones Institucional para
gue redlice las noftificaciones correspondientes.

Autorizar  al  Sefor  Presidente para que fime la  documentacidn
correspondiente.

Autorizar a la Unidad Financiera Institucional para que cancele las canfidades
respectivas, cargando el gasto al cifrado presupuestario correspondiente, del
presupuesto institucional vigente.




Y para los efectos legales pertinentes, extiendo, firmo y sello la presente
certificacion, en la ciudad de San Salvador a los trece dias del mes de marzo del
afio dos mil catorce,

SECRETARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO



W

ANDA

Agua para todos

CONTROL DE ACUERDO No. 6.1.2 ACTA No 138 O 13 DE MARZO DE 2014

' Dependencw

Nombre -

Flrma

Fecha

Presidencia

Kt Valen s

: /5'/@3/;*7

' Direccién Eecutiva

?\1

uwuc Cfm»ﬂ 4 njfr:

M /Oé/ )

i

t/( LS (i

uacl 7

T8 MAR. 2014

30|

12 3]

%l/:;’,S




